
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2015 

EDITAL Nº 027.001/2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO TEMPORÁRIO DE 

VAGAS NOS CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE CONFORMIDADE COM 

O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2015, PARA PROVIMENTO 

TEMPORÁRIO DE VAGAS NOS CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – EDITAL DE PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2015. 

RESOLVE: 

Convocar as candidatas abaixo relacionadas, classificadas no 

Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2015, homologado o resultado final através do 

Edital do Processo Seletivo Simplificado Nº 04.001/2015, com amparo nos 

parágrafos 1º e 3º do artigo 2º, e parágrafo 3º do artigo 3º, ambos da Lei 

Municipal nº 2.440/2016.  As candidatas convocadas deverão comparecer às 14 

horas, do dia 19/05/2017 (dezenove de maio de dois mil e dezessete), na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, sito à Rua Paraguai, 1401 – Centro, nesta cidade e 

Comarca de Santa Helena – PR. 

Cargo: PROFESSOR 

Classificação Candidato Data de nascimento 

62º ANA PAULA  STOLBEN GARCIA 20/01/1989 

64º GEANI LEANDRA KICH 29/031975 

70º MARINES DOS SANTOS MARTINS 13/07/1979 

74º SIRLEI PLETSCH TOIGO 23/04/1981 

76º MERCI TERESINHA ZOLIN 14/07/1961 

 

Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 

DECORRIDO o prazo de convocação, o candidato que não 

comparecer até a data e hora estipulados por este edital, perderá a vaga a que teria 

direito. 

Santa Helena, 18 maio de 2017. 

 

 

AIRTON ANTONIO COPATTI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


